
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značka / ze dne Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

12.07.2019 19.07.2019 

 

 

Žádost o poskytnutí informací týkající se podpory znevýhodněných dětí v oblasti sportu 

 

 

Dne 12.07.2019 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádali  

o poskytnutí: 

 

,,1) informace o tom, jakým způsobem byly ze strany Karlovarského kraje podporovány znevýhodněné 

děti v oblasti sportu a tělovýchov v uplynulých letech, jak je tato podpora realizována nyní a jak bude 

realizována v následujících letech; 

2) příslušných dokumentů, které budou dokládat výše uvedenou realizaci podpory. 
 

K Vaší žádosti sděluje odbor školství, mládeže a tělovýchovy následující:  
Podpora dětí a mládeže v oblasti sportu je v rámci Karlovarského kraje realizována prostřednictvím 

každoročně vyhlašovaného dotačního programu. Karlovarský kraj nemá vyhlášený žádný 

program, který by se zaměřoval pouze na podporu znevýhodněných dětí. Dotační prostředky jsou 

poskytovány přímo sportovním klubům, které je následně použijí na zajištění své činnosti. V roce 

2019 byla poskytnuta podpora 175 sportovním klubům v rámci celého regionu. Dá se předpokládat, že 

každoročně navyšující se podpora sportovních aktivit dětí a mládeže má za následek podporu dětí  

i z nízkopříjmových, neúplných rodin, vyloučených lokalit atd., protože je podporováno široké 

spektrum subjektů v regionu.  

Na základě žádosti o příslušné dokumenty, které dokládají uvedenou realizaci podpory, Vám zasíláme 

v příloze tabulky schválených finančních prostředků za rok 2016, 2017, 2018, 2019. 

V dalších letech je předpoklad zachování či navyšování finanční podpory sportovních klubů, které 

zastřešují sportovní aktivity dětí a mládeže v regionu. 

 

S pozdravem  

 

 

 

       

 

Přílohy: 

Tabulky schválených finančních prostředků za rok  2016, 2017, 2018, 2019   

 


